378 hereticorum] catholicorum An Fi Na 379 catholicam] catholicorum Vd | Item...380 catholice] omitted Di 381 catholica] omitted Vd 382 quantumcunque] quancunque Vg (corrected Vgm) Bb An 383 de] omitted An 384 est²] omitted An 385 aut] omitted Vd alii Di | omni] Vc We: omitted Ly Vg Bb An Fi Na Vd 388 ante...sententiam] absque omni humana sententia Vc We 389 solummodo] secundo modo Ly Vg 390 intra] extra We 391 inconueniens] conueniens Vg | hec] hoc Bb Vc | enim] eciam Vd | Ex...enim] eo quod ex illis verbis Ly Vgm 392 et hereticorum] omitted Bb 393 sequitur] omitted An | posset] possit Ly potest Vg | ymmo...hereticorum] omitted Na 394 missi] exclusi Ly Vg | fuerunt] fuerint Vg 395 habuerunt] habebant Ly 396 possunt] pn'e An 399 ecclesie¹] catholice Ly | aut...ecclesie] omitted Na 400 catholice¹] omitted Vg (added Vgm) | redirent¹...unitatem] omitted Ly | redirent²] rediret Bb 401 includuntur] includerentur Vc We 402 heretici] omitted Na | sic] ita Vc We | ita] omitted Vg Vc 403 redirent] rediret Bb | ad²] omitted Ly 404 a] omitted An Na

405 fuerunt, ergo catholici essent de alia ecclesia quam de ecclesia catholica, quod
 eciam est inconueniens reputandum. Omnis ergo hereticus, sive papa sive alius,
 eo ipso quod est hereticus, etsi nulla contra ipsum proferatur sententia, vere est
 extra ecclesiam catholicam. Ex quo sequitur quod papa hereticus, eo ipso quod
 410 est hereticus, non est de corpore ecclesie, et per consequens non est caput
 ecclesie, et ita papa hereticus non est verus papa.

Terciadecima ratio principalis est hec. Verus papa habet potestatem et ius
 super omnes catholicos. Sed papa hereticus nil potestatis aut iuris omnino habet.
 Ergo papa hereticus non est verus papa. Maior est evidens. Minor ostenditur
 auctoritate beati Cypriani qui, ut legitur 24 q. 1 cap. *Didicimus*, ait: “didicimus
 415 omnes omnino hereticos et schismaticos nil habere potestatis ac iuris”.

Discipulus: Bene probatur quod papa hereticus non est verus papa, et quod
 est papatu privatus, sed non probatur per auctoritatem predictam quod papa
 hereticus sit per divinam sententiam papatu privatus, quia beatus Cyprianus non
 dicit ‘didicimus in Scriptura Divina omnes omnino hereticos etc.’, sed sine
 420 determinacione ait ‘didicimus etc.’ Poterit autem in sacris canonibus addiscere
 quod omnes omnino heretici nichil habent potestatis ac iuris, quia licet per
 Scripturam Divinam heretici non sint omni potestate privati, sunt tamen per
 sacros canones omni potestate ac iure nudati.